
 

 

 

 

ETuS Wedau e. V. 1929 

EISENBAHNER TURN - UND SPORTVEREIN 

 

AUFNAHMEANTRAG Formularstand: 03.2024 

(Name) (Vorname) (Beruf) (Telefon) 
 

   

(Straße, Haus Nr.) (PLZ - Wohnort) (Mailadresse) 
 

geboren am: beantragt ab: die aktive die passive

 

Mitgliedschaft im Eisenbahner Turn - und Sportverein e.V. Wedau 1929 
 

in der Handball Segeln Tennis Turnen 

Abteilung: Leichtathletik Sportschießen Tischtennis HobbyKicker 
 Kinderturnen    

Die Satzung des Vereins ist mir bekannt (Aushang) und erkenne ich hiermit an. 

Ich bin (bzw. Ehepartner/Eltern) bei einer DB-AG / DB-Beteiligungsgesellschaft beschäftigt: 

Ich/wir bin/sind damit einverstanden das meine/unsere persönlichen Daten zur Erfüllung des Vereinszwecks, 

zwecks Mitgliederverwaltung EDV-mäßig gespeichert, und für die im Sportbetrieb erforderlichen 

Notwendigkeiten weitergegeben und genutzt werden dürfen. Mit der Veröffentlichung von sportlichen 

Teilnehmerlisten/Ergebnislisten und Ereignisbildern bin ich einverstanden! Ja Nein 

Der Mitgliedsbeitrag setzt sich aus möglichen Eigenleistungen + Vereinsbeitrag + Abteilungsbeitrag zusammen 

(s. Rückseite) Der Umfang der Eigenleistung wird in jedem Jahr von der Mitgliederversammlung bzw. der 

jeweiligen Abteilungsversammlung neu festgelegt. Etwaige Beitragserhöhungen sind eigenständig der Homepage 

nach Mitgliederversammlungen, gemäß der Satzung, zu entnehmen. 

Wir empfehlen, uns eine Einzugsermächtigung zu erteilen, andere Zahlungsarten + 5 € / Buchung. Bankgebühren 

durch - falsche Kontoangaben / ungerechtfertigte Rückbuchungen – gehen zu Lasten des Mitglieds. 

Bei Kindern u. Jugendlichen (unter 18 Jahre) ist die Unterschrift des/eines Erziehungsberechtigten erforderlich! 

Der / die Erziehungsberechtigten haften für die Mitgliedsbeiträge von Minderjährigen. 

 

Duisburg, den 
(Unterschrift des Mitglieds) (Unterschrift d. Erziehungsberechtigten) 

Abbuchungsermächtigung (SEPA Lastschriftmandat) ETuS Gläubiger ID: DE17ZZZ00000343528 
Ich ermächtige den ETuS Wedau, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an die 

vom ETuS Wedau gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, 
die Erstattung des belasteten Betrages verlange. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. 

 

Bankname und Ort: mittels Lastschrift einzuziehen. 

Ich bitte um Abbuchung: 

 

IBAN:DE BIC: 

halbjährlich jährlich 

(DE) .  . (Bankleitzahl) (Kontonummer) (Steht auf dem Kontoauszug) 

 

(Datum) (Name+Vorname des Kontoinhabers in Druckschrift) (Unterschrift des Zeichnungsberechtigten) 

 

 

 

(Unterschrift Vereinsvorsitzender) (Unterschrift Abteilungsleiter bzw. Vereinsjugendwart) 



Aufnahmegebühren und Monatsbeiträge des Vereins und der 

Abteilungen 
 

(Stand  01.04.2025) 

 

 

  

Monatsbeiträge in € 
 

Einmalige Aufnahmegebühren 

  

Jugendliche 

unter 
18 Jahre 

 

Mitglieder 

ab 
18 Jahre 

Jedes weitere Kind unter 

18 J. aus Lebensgemein- 

schaften mit mindestens 

3 weiteren beitrags- 
zahlenden Mitgliedern 

 
 

Passive 

Mitglieder 

 

Jugendliche 

unter 
18 Jahre 

 

Mitglieder 

ab 
18 Jahre 

 
 

Passive 

Mitglieder 

Verein 
Grundbeitrag 

 

8,00 € 

 

12,50 € 

 

4,50 € 

 

7,50 € 

 

7,50 € 

 

10,00 € 

 

10,00 € 

 

Handball 
 

2,00 € 

 

5,00 € 

  

1,50 € 

   

 

Leicht- 

Athletik 

 

2,00 € 

 

3,00 € 

  

1,00 € 

   

 

Segeln 
 

1,50 € 

3,50 € 
+Liegeplatz- 

gebühr 

  

3,00 € 

 300,00 € 
bei Liegeplatz- 

zuteilung 

 

Sport 

Schützen 

 

3,00 € 

 

5,00 € 

 

1,00 € 

 

2,00 € 

  

250,00 € 

 

250,00 € 

 
 

Tennis 
 

4,00 € 13,00 € 
 

2,00 € 

 

4,00 € 

   

 

Tisch- 

tennis 

 

1,50 € 

 

3,00 € 

 

1,00 € 1,00 € 
   

Turnen / 

Gymnastik 
  

3,00 € 

  

0,80 € 

   

Kinder- 

turnen 

=<14 Jahre 

 

1,00 € 

      

 

Hobby- 

Kicker 
1,50 € 

 

3,00 € 

 

1,00€ 
 

1,50 € 

   

 

Für Zusatzkurse und die Kurse im Warmwasserbad (z.B. Waldschule) werden zusätzliche Gebühren erhoben.  

 

Vereinskonto des ETuS Wedau: Sparda Bank West Duisburg 

IBAN: DE89 3706 0590 0000 5042 25 BIC: GENODED1SPE 

Spendenkonto: IBAN: DE95 3706 0590 0001 3810 94 BIC: GENODED1SPE 


