## ETuS Wedau e. V. 1929

EISENBAHNER TURN - UND SPORTVEREIN

(Unterschrift Vereinsvorsitzender)

	)

		<u>AUFNAHMEAN</u>	TRAG	Formularstand: 03.2024
(Name)	(Vorname)	(Beruf)	(Tele	efon)
(Straße, Haus Nr.)		(PLZ - Wohnort)		(Mailadresse)
geboren am:	beantra	gt ab:	☐ die aktive	die passive
Mitgliedschaft i	im Eisenbahner Tu	ırn - und Sportverei	n e.V. Wedau 1	929
in der [Abteilung: [	Handball Leichtathletik Kinderturnen	☐ Segeln ☐ Sportschießen	☐ Tennis ☐ Tischtennis	☐ Turnen ☐ HobbyKicker
Die Satzung des V	Vereins ist mir bekann	t (Aushang) und erkenn	e ich hiermit an.	
Ich bin (bzw. Ehe	partner/Eltern) bei ein	ner DB-AG / DB- <u>Beteil</u>	igungsgesellschaf	t beschäftigt:
Notwendigkeiten Teilnehmerlisten/	weitergegeben und g Ergebnislisten und E	Ereignisbildern bin ich	Mit der Veröffen einverstanden!	trieb erforderlichen tlichung von sportlichen
jeweiligen Abteilt nach Mitgliederve Wir empfehlen, u	ungsversammlung neu ersammlungen, gemäß ns eine Einzugsermäc	ı festgelegt. Etwaige Be 3 der Satzung, zu entneh	itragserhöhungen men. ere Zahlungsarter	iederversammlung bzw. der sind eigenständig der Homepage n + 5 € / Buchung. Bankgebühren Lasten des Mitglieds.
	`	Jahre) ist die Unterschri <i>en für die Mitgliedsbeit</i>		hungsberechtigten erforderlich! <i>jührigen</i> .
Duisburg, den		(Unterschrift des Mitglied	(Unte	erschrift d. Erziehungsberechtigten)
Ich ermächtige den ETuS vom ETuS Wedau gezog	<b>ächtigung</b> (SEPA Last S Wedau, Zahlungen von mein genen Lastschriften einzulösen	tschriftmandat) ETuS Glä	<b>Lubiger ID: DE17</b> 2 nzuziehen. Zugleich wei on acht Wochen, begin	ZZZ00000343528 ise ich mein Kreditinstitut an die nend mit dem Belastungsdatum,
Bankname und Ort:				mittels Lastschrift einzuzieher
Ich bitte um Abbuch	hung:	hal	bjährlich	jährlich
IBAN: <u>DE</u>		BIC:		
(DE)	(Bankleitzahl)	(Kontonumme	r)	(Steht auf dem Kontoauszug)
(Datum)	(Name+Vorname <u>d</u>	<u>es Kontoinhabers</u> in D	ruckschrift) (U	Jnterschrift des Zeichnungsberechtigten)

(Unterschrift Abteilungsleiter bzw. Vereinsjugendwart)

## <u>Aufnahmegebühren und Monatsbeiträge des Vereins und der</u> <u>Abteilungen</u>

(Stand 01.04.2025)

	Monatsbeiträge in €				Einmalige Aufnahmegebühren			
	Jugendliche unter 18 Jahre	Mitglieder ab 18 Jahre	Jedes weitere Kind unter 18 J. aus Lebensgemein- schaften mit mindestens 3 weiteren beitrags- zahlenden Mitgliedern	Passive Mitglieder	Jugendliche unter 18 Jahre	Mitglieder ab 18 Jahre	Passive Mitglieder	
Verein Grundbeitrag	8,00 €	12,50 €	4,50 €	7,50 €	7,50 €	10,00 €	10,00 €	
Handball	2,00 €	5,00 €		1,50 €				
Leicht- Athletik	2,00 €	3,00 €		1,00 €				
Segeln	1,50 €	3,50 € +Liegeplatz- gebühr		3,00 €		300,00 € bei Liegeplatz- zuteilung		
Sport Schützen	3,00 €	5,00 €	1,00 €	2,00 €		250,00 €	250,00 €	
Tennis	4,00 €	13,00 €	2,00 €	4,00 €				
Tisch- tennis	1,50 €	3,00 €	1,00 €	1,00 €				
Turnen / Gymnastik		3,00 €		0,80 €				
Kinder- turnen =<14 Jahre	1,00 €							
Hobby- Kicker	1,50 €	3,00 €	1,00€	1,50 €				

Für Zusatzkurse und die Kurse im Warmwasserbad (z.B. Waldschule) werden zusätzliche Gebühren erhoben.

Spendenkonto:

Vereinskonto des ETuS Wedau: Sparda Bank West Duisburg IBAN: DE89 3706 0590 0000 5042 25 BIC: GENODED1SPE IBAN: DE95 3706 0590 0001 3810 94 BIC: GENODED1SPE